


Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   1 05/02/2025   12:22



Věnováno všem, kteří pomohli dát  
tuhle knížku dohromady.

Adaptation design Laura Bentley
Additional artwork and colours Sammy Borras

Cover and interior design Paul Duffield

Poprvé vydáno ve Velké Británii v roce 2020 nakladatelstvím David Fickling Books,
31 Beaumont Street, Oxford, OX1 2NP

Z anglického originálu Bunny vs Monkey přeložila Michaela Škultéty

Text and illustrations © Jamie Smart, 2020
Czech edition © Nakladatelství Slovart, 2025

Translation © Michaela Škultéty, 2025
Editorka Jana Steinerová

Odpovědná redaktorka Radka Svobodová
Sazba MH Creative studio

Tisk Finidr, s. r. o., Český Těšín

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
ISBN 978-80-276-1120-1

www.slovart.cz

Cena uvedená na obálce je nezávazným doporučením pro konečné prodejce.

Nakladatelství Slovart, s. r. o., Oderská 333/5, 196 03 Praha 9 – Čakovice, info@slovart.cz

Všechna práva vyhrazena. Bez písemného povolení vlastníka práv není povoleno publikaci ani 
žádnou její část použít pro reprodukování, ukládání v rešeršním systému nebo šířit jakýmikoli 

prostředky, ať již elektronicky, mechanicky, kopírováním, nahráváním nebo jinak.

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   2 05/02/2025   12:22



Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   3 05/02/2025   12:22



je to medvěd!

Začínáme!
Jak se blíží zima a všichni lesní tvorové 

hledají teplé místečko na spaní, jeden 
osamělý bílý králíček shání své přátele.

Ahoj, Bany!

Veverko?

Prasátko?

Ahóóój!

lva!

Je ospalý.

Ach.  
To není 
totéž?

Lva? Jste si… Jejda! Vždyť

Našli jsme

Je legrační. Můžeš ho 

4

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   4 05/02/2025   12:22



On hibernuje, prasátko. 
Uložil se k zimnímu spánku. 

Nech ho na pokoji.
Dal jsem mu 

klobouk.

Proč? Co tě to napadlo? 
Měli bychom být všichni 
doma, než začne sněžit!

Vážně, vy dva.  
Nechte ho na pokoji.

cvrnknout do čumáku.

Medvěd je moc nebezpečné 
zvíře, nemůžete do něj  

jen tak…

Myslím,  
že bychom…

HEj!Strkat.

Ehm…

Lva? Jste si… Jejda! Vždyť

Je legrační. Můžeš ho 

5

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   5 05/02/2025   12:22



Medvěd, medvěd,
Je to medvěd. Medvěd!

Bany, co  
budeme dělat?

Já nevím! 
Tohle se mi 
normálně 
nestává!

Ach.

Nejdřív sežere mě! 
Lvi milují vepřové!

lev.
medvěd!

Hlupáčku,  
je to velký 
pejsek!

GRRRRRRR!

Tohle není…

6

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   6 05/02/2025   12:22



Medvěd, medvěd,
Je to medvěd. Medvěd!

Naštěstí byl trochu 
ospalý. Sám se 

omráčil! Začíná  
sněžit.

Musíme si  
pospíšit.

UFFF!

Chichi! 
Hloupý  

lev!

Nezapomeň si 
klobouk!

Víte co? Budeme doufat, 
že zima bude V POHODĚ.

Pojďte  
už!

Už žádná  
nevítaná 
překvapení.

GRRRRRRR!

A je to. Pojďme domů.

Pojďte, musíme ho odtáhnout 
zpátky do jeskyně. Je důležité, 

aby byl přes zimu  
v bezpečí.

7

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   7 05/02/2025   12:22



Mezitím ve 
výzkumném ústavu 

hned za kopcem…

Připravit ke 
startu!

Připravit  
ke startu!

KLAPLO TO!
UŽ JE PŘi- 
POUTANÝ!

To je ale 
vzrušující, 

pánové!

Přepíšeme  

dějiny!

Světe, třes se!

… náš malý opičák  
Manky všechno 

změní.

8

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   8 05/02/2025   12:22



Bany versus Manky
Vítejte  
v lese!  

V krásném 
domově pro 

všechna lesní 
zvířátka…

… v klidném útočišti…

Tedy do  
dnešního rána…

Pojmenuju  
ji Opičánie  

a bude to

Budu tady 
vládnout 
jako opičí 

král!

jsem temným vesmírem

a našel tuhle podivnou

  můj nový  
    domov.

vzdálenou planetu! 

Dokázal jsem to! Proletěl

9

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   9 05/02/2025   12:22



Dokázali jsme to? Poslali 
jsme opici do vesmíru?

Myslím, že jsme ji jen 

vystřelili přes kopec.

Hej, ty?! Legrační 
domorodé zvíře! 

Uspořádejte slavnostní 
průvod a upečte mi dort!

No dobře. 
Kašleme na to.

Britský 
vesmírný 
program

Řídicí 
středisko

Ehm, myslím, žes trochu 
zabloudil. Tohle je náš les.

   Budeš můj hlavní otrok!  
A teď svolej všechny místní  
   a naházej je do velké  
     jámy!

Fíha… Ono to 
mluví i česky! 
To je bomba, 

hned se mi bude 
lépe vládnout!

Jo, a nejdřív

vyhrabej

jámu!

zjevit a začít nám poroučet.

Je to krapet 

nezdvořilé.

Ty to nechápeš – my už tu všichni

bydlíme! Nemůžeš se jen tak

10

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   10 05/02/2025   12:22



Hmm, máš pravdu,  
budu muset použít 

sílu!

Nějaké 
ovoce?

Ty! Veverko! Vezmi si 
tohle vzteklé ovoce  

a majzni se s ním!

Včely? Na Zemi je máme 
taky.

Tohle je  
Země. A náš 
les. My ti ho  
 nedáme!

Nedělej to!  
To je včelí  
  hnízdo! Jsou  
       tam včely!

Ehm… 
Dobře.

Tohle!

Máme. Co to je?  
klobouk? Píchá  

mě do hlavy!
Ha!  

A máte 
vojsko?

chi.

ignorante! Ty mě
vůbec neposloucháš!

Co je tohle?

Najdi mi něco, čím 
tě můžu praštit!

Chichi

11

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   11 05/02/2025   12:22



Ohohohó!  

Opičánie bude 

suprová!

Chi 
chi!

Au.

Au! Au!

Auvajs!

Hehe.

12

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   12 05/02/2025   12:22



Potichu!
Pokojná zimní  

noc v lese…

… všude vládne ticho, jen  
chladný vítr hvízdá ve větvích…

… Jo, a taky odněkud 
duní techno!

Bany, co  

to je?
To má  

být konec 
světa?

Co?

Něco horšího! Je to opičák!

Manky! Je přece noc! 
Chceme spát!

13

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   13 05/02/2025   12:22



Netušil jsem, že moje 
raketa má tak hustou 

stereo výbavičku!

Sorry, starouši,  
v tomhle domě mejdan 
nikdy nekončí. Nic  
na světě mě  
nedonutí  
tu hudbu

Já zase netuším, 
co je tohle.  
Je to hudba? 

Vypni to!

A teď běž spát, 
ty bezohledný 

cvoku!

Hej!  
Odkdy se 
vyznáš  

v drátech?

To není 

fér!

To snad  
ne. Co  
zase?

Manky, přeskočilo ti?

vypnout!

OU JÉ 
JÉ JÉ!!

14

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   14 05/02/2025   12:22



Zničil jsi mi hudbu,  
tak jsem si udělal 

vlastní.

Proč? Chodíte do práce?

Děláme něco jako, 
ehm… Moc důležitou 

záležitost!

Manky, prosím! Všichni  
musíme zítra brzy vstávat!

Lžete! Co to jako je? Ale i KDYŽ se rozhodneme, 
co to je, tak tě stejně 

nepozveme!

Prostě něco! Jak je libo! 
Stejně je to 

pitomost!

Ono to nepřestane,  
viď, Bany? 

Nikdy to nepřestane!

Udělám si něco vlastního!

Vřísk!

Jé jé jé!

Já nevím! Do háje!

A to moje… 

Zní takhle!

15

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   15 05/02/2025   12:22



    spát!

Hm, nastal čas skončit. Když 
svítá, tenhle opičák jde spát.

Co budeme dělat? 
Všichni jsme vzhůru!

Dobrou.
věc.

co to bude!

Prosím…
Krucinál… 

party

party

jamie

Uděláme tu důležitou 

A já přesně vím, 

OPiČÁK NESMí SPÁT

OPiČÁK NESMí SPÁT
Někdo
tu chce

16

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   16 05/02/2025   12:22



OPiČÁK A SKUNK
Chacha! Vemte nohy  

na ramena! Váš král má 

vzteklinu!
Kvík!

Dej pokoj, Manky.

Hernajs! Tihle 
tvorové mě 
ani trochu 

nerespektujou.

Ty jsi ten 
opičák, viď? 
Už jsem tě 

tu viděl.

Já nejsem ten opičák, já 
jsem tady jediný opičák!

Pro mě za mě, jediný 
opičáku. Myslím, že ti 

dovedu pomoct.

ZUBNípasta

17

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   17 05/02/2025   12:22



… Fíha – skunku, 

… Kde vymýšlím ty   

nejfikanější vynálezy  
na světě!!

Tahle banda 
chce jen 
dovádět  
v lese  

a hrát si.

                            to 

je pecka! Mohl bych 
ty stroje použít  
k ovládnutí lesa!

Ovšem já, 
skunk, mám 

brilantní 
mozek  

a odmítám  
ho nechat  
zahálet.

Takže jsem si 
postavil tohle 

podzemní 
doupě…

Věděl jsem, že oceníš 
mou genialitu.

Vlastně jsem pro 
tvé potrhlé plány 
už zkonstruoval 

dokonalé zařízení!

Ukaž! Ukaž! Ukaž!

Nechávám se inspirovat 
samotnými zvířaty. Tady jsem 

si vzal na mušku nejděsivějšího 
netvora na světě…

Hustý!

18

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   18 05/02/2025   12:22



SLEPiCE?  
SLEPiCE je 

nejděsivější 

netvor 

SLEPiCE jsou příšernÉ!

Děláš si srandu? 

A klovou!Klovou!

vajíčka?

na světě?

Hej, co se to 
děje? Proč po
nás mrskáte

19

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   19 05/02/2025   12:22



hlavně 

To nejsou jen vajíčka, 
maličký králíčku. Jsou to 
stará zkažená vajíčka,  
která jsem si schovával  

deset let na…

Ehm…
Vlastně si nejsem 
jistý, proč jsem  

to dělal.

smradlavými záprdky!
Ale vy teď máte celý 
les zamořený 

Fuj – fakt to děsně 
Vyhrál jsem!  

Teď vysmahnete 
a tenhle les  

           bude můj!

Chachá! Ale pořád 
bude 

smrdět.

Jejda, počkat! 
To je pravda. 

Nechci, aby 
můj les páchl 
po zkažených 

vejcích.

Ha! i na to jsem myslel!

Tak ho 

smrdí!

20

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   20 05/02/2025   12:22



hlavně 

Páček!

    Zmáčknu  
  tohle  tlačítko 
a vystříkne voda,  
    dezinfekce a parfém,  
       což ten  smrad  
               přebije!

Druhá fáze! 

nemačkej 

teď.

No dobře, 
vydrž.

Hmm.

Díky moc  
za tu 

příjemnou 
vůni.

Tak ho 

HERDEK!

21

Slovart-BUNNYvsMONKEY-1-CZ-KB.indd   21 05/02/2025   12:22


	Obálka
	Tiráž
	Titulní strana
	Zacínáme!
	Bany versus Manky
	POTICHU!
	OPIČÁK A SKUNK
	ZUŘIVÉ PĚSTI
	MOKŘINEC A ŽABINEC
	KLAUNIÁDA
	AKČNÍ BOBR
	JARO
	PRYČ S JAREM
	ZDRAVÍČKO, LIŠÁKU!
	ZÁVOD NA MĚSÍC
	KOVOVÝ STEVE
	JEDEM, JEDEM, JEDEM!
	JEZTE ZELENINU!
	TŘEŠTIBÁL
	HRA NA PÍPANOU
	RYBÍ ŠLAMASTYKA
	NEVIDITELNÝ!
	KRTKONORKA
	ČERNÉ ZLATO
	ODPOČINKOVÝ DEN
	LÉTO
	CHYŤTE HO!
	KDO SE BOJÍ VELKÉHO ZLÉHO MEDVĚDA?
	NETOPÝR!
	DO RINGU!
	BANY ČÍSLO 2
	KANON PŘÁNÍ
	CHOBOKALYPSA
	CESTA DO STŘEDU ZEMĚ
	KRÁL PRASÁTKO
	LIŠÁK FANTASTA
	KŘEČKOBAL 3000
	VČELÍ DEN
	AKČNÍ BOBR 2
	ODVÁTO VĚTREM
	ROBOT NIČITEL
	POMOC, LOS!
	PODZIM
	KAŠTANOVÉ ŠÍLENSTVÍ
	AKČNÍ PRASÁTKO
	LISTOPÁD
	KACHNÍ ZÁVOD
	DVEŘE B
	HYPNO-OPIČÁK
	MONSTRÓZNÍ KALHOTY
	ŠPATNÝ VLIV
	ZIMA
	ZTRACENI VE SNĚHU
	CHEMIKÁLIE X
	JEN TAKOVÁ MALIČKOST – KONEC SVĚTA
	VESELÉ VÁNOCE, PANE OPIČÁKU!
	ČLOVĚCI



